
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : SABBADINI SIMONA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 56 del 23/01/2023

Oggetto: CONCESSIONE  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DISTRIBUTORI  AUTOMATICI  DI  ALIMENTI  E 

BEVANDE. CONVENZIONE PROT N.3078/2020 - RINNOVO. ACCERTAMENTO ENTRATA.

LA  RESPONSABILE DELL’UFFICIO

VISTI:
l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
Il Regolamento per l'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

la  Determina  Dirigenziale  n.1685/2020,  relativa  al  conferimento  dell’incarico  di  posizione 
organizzativa  “Gestione  amministrativa  e  valorizzazione  strategica  del  Patrimonio”  fino  al  31 
dicembre 2023;

Visti altresì:
il  Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023 – 2025, Schema di Bilancio di Previsione 
2023-2025, approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 60 del 12/12/2022 immediatamente 
eseguibile;
il Bilancio di Previsione 2023 – 2025, approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 61 del  22/ 
12/2022,  immediatamente eseguibile;
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024, il PTPCT 2023 – 2025 in corso di approvazione; 

Richiamato
il  Decreto  del  Presidente  n.  251/2020  del  3  dicembre  2020  con  il  quale  era  approvata  la 
concessione del  Servizio  Gestione dei  distributori  automatici  di  alimenti  e  bevande degli  uffici 
provinciali  al  Cral  Provincia  di  Parma e  lo  schema della  convenzione biennale  regolatrice  dei 
rapporti tra le parti, successivamente sottoscritta tra le parti e acquisita al Registro di Protocollo 
dell’Ente con n. 3078/2020 e scadenza il 31/12/2022;

Determina n. 56 del 23/01/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Premesso
che l’art. 2 della convenzione ammette il  rinnovo per la durata di due anni mediante espresso 
provvedimento e a tal fine il  Cral  Provincia di Parma ha inoltrato, con nota prot. 36348/2022, la 
disponibilità  al  proseguimento  della  gestione  dei  distributori  automatici  all’interno  degli  uffici 
provinciali presso le sedi di P.le Pace e Stradone Martiri della Libertà in Parma per ulteriori anni 
due;

Considerato
che nel biennio trascorso il CRAL Provincia di Parma ha regolarmente provveduto a versare alla 
Provincia gli importi previsti a titolo di canone di concessione in base ai distributori presenti; in 
particolare per l’anno 2022 il CRAL ha versato alla Provincia il rimborso annuo dovuto come da 
nota prot 36139/2022, agli atti d’ufficio, quantificato in €  2.618,00 sulla base dei canoni in essere e 
dell’attuale numero di distributori, soggetto ad adeguamento ISTA e comprensivo degli oneri per 
consumi di energie elettrica, acqua, pulizia dei locali ecc. ai sensi della convenzione vigente e così 
specificati:
− distributori di bevande calde € 487,00
− distributori di bevande fredde € 427,00
− distributori alimenti € 365,00                                                             

Confermate  pertanto  le  tariffe  indicate,  da rivalutare annualmente  in  base all’indice  ISTAT dei 
prezzi al consumo;

Ritenuto pertanto di  rinnovare la  concessione per un ulteriore biennio ai  sensi dell’art.  2 della 
convenzione di riferimento, mantenendo invariati i termini pattizi e secondo gli indirizzi del Decreto 
del Presidente n. 251/2020;

Dato atto che per il sottoscritto responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

di rinnovare la concessione del Servizio Gestione dei distributori automatici di alimenti e bevande 
degli uffici provinciali al Cral Provincia di Parma nei termini di cui alla convenzione prot. 3078/2022, 
per  ulteriori  2  anni,
e così sino al 31/12/2024;                      

di  dare  atto  che  il  rimborso  annuo  alla  Provincia  da  parte  del  Cral,  sulla  base  della  attuale 
posizione, è stimato in € 2.618,00 annui,  soggetta ad adeguamento Istat annuale ;
         
di  accertare l’importo complessivo di  € 5.236,00  salvo conguagli  ed adeguamenti  Istat al  cap. 
110000000000 Rimborsi e Recuperi Generici, tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti, del 
bilancio 2023-2024, come segue:
    • quanto ad € 2.618,00 sull’Annualità 2023;
    • quanto ad € 2.618,00 sull’Annualità 2024;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

di dare atto che l’esigibilità del credito avverrà entro l’annata di competenza dell’accertamento;

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web 
della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i.,  riguardante gli  obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Determina n. 56 del 23/01/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 56 del 23/01/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 152 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

E 110000000000 / 0 Accertamento 65 / 2023 3 - Entrate extratributarie 305 - Rimborsi e altre entrate correnti 2.618,00

RIMBORSI E RECUPERI GENERICI 0500 - Rimborsi e altre entrate correnti 3059999 - Altre entrate correnti n.a.c.

3059999999 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Accertamenti 2.618,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 152 / 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

E 110000000000 / 0 Accertamento 6 / 2024 3 - Entrate extratributarie 305 - Rimborsi e altre entrate correnti 2.618,00

RIMBORSI E RECUPERI GENERICI 0500 - Rimborsi e altre entrate correnti 3059999 - Altre entrate correnti n.a.c.

3059999999 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Accertamenti 2.618,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 56 / 2023 

Proposta n. 152/2023

Oggetto:   CONCESSIONE SERVIZIO DI GESTIONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI ALIMENTI 
E BEVANDE. CONVENZIONE PROT N.3078/2020 - RINNOVO. ACCERTAMENTO 
ENTRATA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 110000000000/0 - CRAL PROVINCIA DI PARMA CONVENZIONE GESTIONE DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI DI ALIMENTI E BEVANDE ANNO 2023 
Cod.V Livello 3059999999 
 - Accertamento n.65/2023 – euro €2.618,00 
----

Rif. Bil. PEG 110000000000/0 - CRAL PROVINCIA DI PARMA CONVENZIONE GESTIONE DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI DI ALIMENTI E BEVANDE ANNO 2024 
Cod.V Livello 3059999999 
 - Accertamento n.6/2024 – euro €2.618,00 
----

Parma, lì 25/01/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


